
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Martina Synáčová 

Studijní program: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Maloobchodní prodej na venkově  

 

Hodnotitel – oponent: Doc. Ing. P. Cimler, CSc. 

Podnik/organizace oponenta: ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     nevyhověl  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Práce je zaměřena na problematiku nákupních podmínek na českém venkově. Cílem práce je dle autorky 

"nalézt a prozkoumat hlavní příčiny nedostatku prodejen, které vedou k tomu, že v poslední době venkovské 

prodejny ztrácejí u zákazníků na oblibě", tedy poměrně nepřesně formulovaný cíl uvažující o "nedostatku" 

prodejen či o "ztrátě oblíbenosti". Zaměření práce mý být tedy dle této formulace na prodejny a jejich 

strategii udržitelnosti.. 

Řada tvrzení je neodborná, vyžadující zpřesnění či úpravu způsobu formulace. Teoretická východiska 

obsahují poznatky, které nemají využití v praktické části, tato část je kompilací textů z různých zdrojů, 

nemají však charakter ani citátu, ani parafráze. Celé strany práce jsou takto složeny. Přičemž způsob 

odkazování je volen tak, že se odkaz vztahuje jen k poslední větě odstavce. Otázkou je, zda autorka je 

schopna vysvětlit uváděné převzaté myšlenky (viz připomínky níže). Pokud je převzala (a vydává za 

parafrázi), ztotožňuje se s nimi. Již v této části čtenář mj. narazí na řadu gramatických chyb včetně chyb v 

interpunkci, tyto chyby provázejí text celé práce. 

Ve vztahu k tématu není zřejmy smysl části 3.2 v uvedeném rozsahu a obsahu. V části 4 autorka parafrázuje 

řadu tvrzení, která nedkládá výzkumem resp. daty. A opět uvádí celou řadu nepřesností a formulací 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

nemajících v odborné kvalifikační práci místo. Omluvou nemůže být volba nevhodného zdroje, uvedením 

textu se s tímto autorka ztotožňuje. 

Co se vlastního dotazníkového šetření a jeho výsledků týče, je velmi omezené, plošné, bez analýzy 

souvislostí. Určitě by bylo vhodné sledovat chování zákazníků v obcích bez a s prodejnou, zákazníků 

starších v každé z těchto obcí atd. I v praktické části autorka uvádí nepodložená tvrzení typu "prodejnu 

nejčastěji navštěvují starší lidé, lidé důchodového věku, a to právě během dopoledne".  

Jiná tvrzení pak ukazují na neodborný přístup: "Situace malých vesnických prodejen v aktuální době není 

příliše dobrá.", "Pro prodejny by bylo výhodné, kdyby otevírací dobu upravily tak, aby byla dostupná pro 

všechny místní obyvatel.", "Dobrým řešením je také doplňkový prodej na e-shopu…" 

Autorka zřejmě nezaregistrovala nejen odborné poznatky vyučované v předepsaných předmětech studia, 

ale ani požadavky na psaní kvalifikační práce, např. označování obrázků s grafy v textu. 

Práce nemá v analytické části potřebnou hloubku s oporou v teoretických poznatcích k dané problematice 

- udržitelnosti maloobchodu na venkově. 

Práce nesplňuje požadavky na kvalifikační práci završující vysokoškolská studia, nelze ji akceptovat, je  

v dané podobě nevyhovující, přestože je zapotřebí pozitivně hodnotit vlastní přínos autorky v podobě 

dotazníkového šetření situace v lokalitě.  

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
 

Zhodnoťe význam produktů vlastní výroby v pomyslném nákupním koši potravin dnešních zákazníků. 

Formulujte reálná doporučení pro provozovatele prodejen potravin ve venkovských obcích v zájmu jejich 

udržitelnosti. 

 

 

 

            

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2023       Podpis hodnotitele  


